
               

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Casperia, Contigliano, Cottanello, Greccio,

Monte San Giovanni in Sabina, Roccantica  e Selci (RI)

 All’Albo online 
Al Sito Web Istituto

Oggetto: Determina indizione procedura di selezione n. 6 figure: docenti Scuola Secondaria di primo grado
e personale ATA per attività di job-shadowing

            Titolo progetto “ En route to Europe: sharing good practices”.
             Codice: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000344634 DA SVOLGERSI ENTRO IL 31/08/2026 (mass. n.5 giorni)

-CUP G31I25000180006 – 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio

e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO  la  L.  15 marzo 1997,  n.  59, concernente «Delega al  Governo per il  conferimento di  funzioni  e

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istruzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
VISTA la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  la  Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 36 del 13.03.2023 nuovo “Codice dei contratti pubblici”;
VISTA la Delibera n 65 del giorno 08/01/2026 Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F -RAV e Piano

di Miglioramento; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 10/02/2026 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2026;
VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n.23 del 30/11/2025 di adesione alla progettazione ERASMUS +; 
VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ - Azione KA121 Progetti di mobilità Enti 

Accreditati settore Istruzione Scolastica Codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000344634;

 VISTA l’approvazione del progetto Programma ERASMUS+ - con l’assegnazione del contributo da parte 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire che ha concesso all’I.C Antonio Malfatti, a seguito della 

candidatura KA121 – Progetti di mobilità Enti Accreditati settore Istruzione Scolastica, un contributo

pari a € 14.985,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 

Settore Istruzione scolastica 2025-1-IT02-KA121-SCH-000344634;

VISTA la convenzione sottoscritta con Indire Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica 
CONVENZIONE PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000344634 - 

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F.
80005930575

C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzion

e.it  

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002811 - 20/02/2026 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 G

R
IE

C
O



CUP G31I25000180006, assunta al protocollo n. 9064 del 25/07/2025;
VISTO il cronoprogramma degli adempimenti a carico della scuola;
PRESO ATTO che per la realizzazione delle mobilità di Job Shadowing di massimo 5 giorni nei seguenti Paesi

dell’Unione Europea: Francia e Irlanda occorre selezionare n. 6 partecipanti tra docenti di Scuola 
Secondaria di primo grado e personale ATA;

CONSIDERATO che le attività sono in fase di organizzazione e lo spirito del programma è:
 Migliorare le competenze nelle lingue straniere.
 Maturare la consapevolezza di una radice linguistica comune.
 Conoscere le consuetudini di altri Paesi su pratiche concernenti la sostenibilità con particolare 

riferimento a manifestazioni locali e nazionali.
 Indagare e conoscere i processi produttivi di piccole aziende italiane e straniere.
 Sviluppare competenze relative alla mappatura digitale a diversi contesti.
 Accrescere la sensibilità interculturale accogliendo l’altro nelle sue specificità.
 Realizzare mobilità di docenti e alunni nell’ambito della progettualità descritta.
 Migliorare le competenze trasversali di team working in contesti internazionali anche nell’ottica di 

implementazione di progetti Erasmus+.

DETERMINA
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 
Si  dispone  l’avvio  della  procedura  di  selezione  di  n.  6  figure  in  servizio  nell’Istituto  Antonio  Malfatti
appartenenti  alle  categorie  docenti  di  scuola  secondaria  di  primo  grado  e  personale  ATA  per  la
realizzazione di mobilità di job shadowing nei seguenti Paesi dell’Unione Europea: Francia e Irlanda.

Art. 3
Si approva lo schema di Avviso di selezione e modulistica a corredo.

Art. 4
I dati personali che entreranno in possesso dell’istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno
trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D. Lgs 196/2003.
Responsabile del trattamento dati è l Dirigente Scolastico.

Art. 5
Il  presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’istituto Antonio Malfatti di Contigliano
https://icscuolecontigliano.edu.it/all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”,
sottosezione “Bandi e contratti”, ai sensi dell’art.37 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 avente per
oggetto  il  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Art. 6
Ai  sensi  di  quanto disposto dell’art.  5 della legge 7 agosto 1990, n.  241, e  successive modificazioni,  il
responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Angela
Grieco.

Il Dirigente scolastico
Dott.ssa Angela Grieco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F.
80005930575

C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzion

e.it  

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O



Il Dirigente scolastico
Dott.ssa Angela Grieco

*(firma DIGITALE

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F.
80005930575

C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzion

e.it  

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O


		2026-02-20T09:55:33+0000
	ANGELA GRIECO




